
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО  ВИДА №8 "ВАСИЛЁК" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

295492, Республика Крым, город Симферополь, поселок городского типа, улица 

Научная, дом 4 (3652)26-36-56  sadik-vasilek@crimeaedu.ru 

 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 57-ОД 01.09.2023 г. 

 

О создании совета по питанию 

В целях контроля за организацией питания в детском саду 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Создать Совет по питанию в составе: 

 

Председатель совета: заведующий МБДОУ №8 «Василек»        О.Г. Глазкова 

Члены совета:             медицинская сестра                                    И.Ф. Шабанова 

                                     повар                                                            Т.Ю. Колодяжная 

                                     повар                                                             Н.И. Пономарева 

                                     заведующий хозяйством                             Н.А. Косиченко 

                                     кладовщик                                                    С.В.Пономаренко 

2. В соответствии с основными направлениями деятельности Совета его основаниями 

задачами являются анализ и контроль: 

- за правильной организацией питания детей; 

-за качеством полученных продуктов, условиями их хранения и сроками 

реализации; 

- за выполнением натуральных норм продуктов питания; 

-за качеством приготовления пищи; 

- за освоением денежных средств, выделяемых на питание администрацией района; 

- за санитарными состояниями пищеблока; 

- за осуществлением индивидуального подхода в процессе питания; 

- за освещением вопросов организации питания с родительской общественностью 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                    Заведующий МБДОУ №8 «Василек»                                     О.Г. Глазкова 

 

С приказом ознакомлены: 

Шабанова И.Ф. 

Косиченко Н.А. 

Колодяжная Т.Ю. 

Пономарева Н.А. 

Пономаренко С.В. 

 


